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S t r o n a  1  

 
Pakiet nr 1 – pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku antybakteryjnego z maścią, zawierającego jony srebra w 
rozmiarze 10 cm x 20 cm w opakowaniu a`10 szt, z możliwością podania ceny za sztukę lub z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości?  Odpowiedź: Dopuszczamy z odpowiednim przeliczeniem ilości 
 
Pakiet nr 1 – pozycja 17 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku piankowego w opakowaniu a`10 szt, z możliwością podania 
ceny za sztukę lub z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? Odpowiedź: Dopuszczamy z odpowiednim 
przeliczeniem ilości 
 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek dla dorosłych w opakowaniach po 20 szt.  z odpowiednim 
przeliczeniem ilości ? Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki pakowane inaczej niż 30 szt., np. po 10, 15 lub 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ceny ?  W par. 5 pkt 7 wzoru umowy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany ilości sztuk w opakowaniu. Odpowiedź: 
Dopuszczamy, prosimy pamiętać aby przeliczona ilość odpowiadała zapotrzebowaniu Zmawiającego podaną w Pakiet 2, poz. 
1-2 
 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Jak Zamawiający zapewni anonimowość próbek pieluchomajtek podlegających ocenie jakości, skoro na każdym pojedynczym 
produkcie większość producentów podaje nazwę handlową? Odpowiedź: Jeżeli istnieje możliwość Komisja przetargowa 
dołoży wszelkich starań aby zachować anonimowość źródła pochodzenia produktu, w przypadku j/w nie gwarantujemy takiej 
możliwości 
 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Proszę o podanie konkretnych wag punktowych dla poszczególnych czynników jakościowych. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Patrz Rozdział XII pkt. 2. 
 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Co Zamawiający konkretnie rozumie poprzez: „Skuteczność (właściwe spełnienie przewidywanych zadań, osiągany 
efekt) i Używalność (trwałość)” w odniesieniu do pieluchomajtek i jak w sposób obiektywny przeprowadzi ocenę tych 
kryteriów jakościowych? Odpowiedź: Są to ogólne czynniki/parametry którymi będzie się kierował personel podczas oceny. 
Dobór czynników obiektywnie ma za zadanie zweryfikować na etapie oceny jakość danego produktu. Np. Skuteczność 
(osiągany efekt) – czy podczas wypełnienia pieluchomajtki i opiece nad pacjentem (tj. normalnych czynności – chodzenie, 
podnoszenie, itp.) do czasu jej wymiany nie dochodzi do zsuwania pieluchy, przy obfitych mikcjach wyciekania na zewnątrz. 
Np. Używalność (trwałość) – czy nie dochodzi do mimowolnego odpinania rzepów, występowania przerwań struktury pieluchy, 
itp. Zamawiający nie przyznaje punktów osobno dla poszczególnych czynników, te parametry mają jako całość zweryfikować 
czy dany produkt jest dobrej jakości, nie można przyznawać punktacji za np. trwałe rzepy, a jednocześnie zostanie 
stwierdzona wada w postaci ucisku ściągacza w pachwinie – ogólna ocena pozwala wyeliminować takie przypadki gdzie 
produkt jest „w pół sprawny czy w pół wadliwy”.   

 
SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu 
wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem? Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. Patrz: Par. 4, 6 projektu umowy. Obowiązkiem Dostawcy jest dostarczenie towaru do Apteki Szpitalnej (czyt. 
w miejscu) – Par. 4. Jeżeli Dostawca wymaga zgodności dostarczonego towaru to winien być obecny przy jego sprawdzeniu. 
W pozostałych przypadkach stosuje się zapisy Par. 6 
 
SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga, aby dostawy towaru były wykonywane własnymi środkami transportu Wykonawców bez udziału 
pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należycie wykonanej dostawy oraz tego, że dostarczony 
towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi. Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. Zamawiający wymaga 
aby towar dostarczony był środkiem transportu do tego przystosowanym – Patrz Par. 4 pkt. 1 projektu umowy 
 
SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da 
Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą wykorzystywane do udzielania świadczeń zdrowotnych dla ludzi, 
nie były przewożone z produktami niemedycznymi, w tym np. z oponami, żarówkami, substancjami żrącymi lub innymi, a 
zatem, że zachowane zostały wymogi: zabezpieczenia przed wzajemnym skażeniem produktów leczniczych oraz przed ich 
zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Wymagamy. Patrz Par. 4 pkt. 1 projektu 
umowy 
 
 
 

Data aktualizacji:  10.03.2015 r. g. 12.00 Znak sprawy:    ZOZ/ZP/PN/DOS/08/3/2015 Art. 38 Ustawa PZP 

Dotyczy:  Biuletyn Zamówień Publicznych nr  30827-2015 z dnia 05.03.2015 r. zakup i dostawa materiałów 
opatrunkowych. Odpowiedzi na wniesione zapytania 
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S t r o n a  2  

Pakiet 2, poz. 1-2 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie oceny jakości (oceny tecznicznej) dla pieluchomajtek. Jakie parametry będą brane 
pod uwagę przy ocenie gdyż wymienione obecnie parametry są zbyt ogólnikowe np. bezpieczeństwo (zabezpieczenie zdrowia i 
życia). Jak pieluchomajtki mogą zabezpieczać życie pacjenta? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Pieluchomajki nie są środkiem 
ratującym życie pacjenta, natomiast w tym wypadku asortyment winien posiadać cechy które ograniczą możliwość 
ewentualnego zagrożenia zdrowia czy życia pacjenta, np. ściągacze nie powodujące ucisku w pachwinie, zbyt ostre krawędzie 
rzepu mogą powodować podrażnienia, ograniczenie odparzeń przez powierzchnię wewnętrzną pieluchy, itp. 
 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby pieluchomajtki posiadały laminat oddychający na całej 
powierzchni? Odpowiedź: Wymagamy 
 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki posiadające minimum jeden ściągacz taliowy? 
Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała 
pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków 
zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, 
zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM. Odpowiedź: Wymagamy min.1 ściągacz taliowy 
 
Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M o minimalnej chłonności 
2400 ml? Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy 
 
Pakiet 2, poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L o minimalnej chłonności 
2700 ml? Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy 
 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki dla dorosłych, wyposażone w falbanki wewnętrzne 
skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego 
dopasowania produktu do ciała pacjenta. Barierki boczne muszą znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu 
uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe 
zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 400 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. 
Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która 
kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest 
stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami 
skierowanymi na zewnątrz produktu. Odpowiedź: Wymagamy barierki/osłonki wewnętrzne. Barierki/osłonki wewnętrzne 
mogą być skierowane do wewnątrz lub na zewnątrz produktu 

 
Pakiet 1 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek alginianowy, przeciwbakteryjny, z jonami srebra? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pakiet 1 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek alginianowy, przeciwbakteryjny, z jonami srebra w rozmiarze 10x20cm? Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pakiet 1 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek alginianowy, przeciwbakteryjny, z jonami srebra? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pakiet 1 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek zgodny z SIWZ w rozmiarze 5 x 7,5cm? Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pakiet 1 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek zgodny z SIWZ w rozmiarze 10 x 10cm? Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pakiet 1 poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek zgodny z SIWZ w rozmiarze 10 x 10cm w opakowaniu zbiorczym a’10 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem ilości ? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Czy Zamawiający wymaga: 
a) pieluchomajtek pokrytych na zewnątrz w całości laminatem przepuszczającym powietrze Należy zauważyć, że 

szczególnie ważna jest zewnętrzna warstwa pieluchomajtki, która spełnia dwie funkcje – zatrzymuje ciecz, ale 
przepuszcza powietrze i tym samym obniża wilgotność i gorąco podczas użytkowania przez pacjenta. Odpowiedź: 
Wymagamy 

b) piluchomajtek posiadających podwójne ściągacze taliowe, które pozwalają na optymalne dopasowanie pieluchomajtek 
do ciała pacjenta Odpowiedź: Dopuszczamy podwójne ściągacze taliowe, stawiamy wymóg - min.1 ściągacz taliowy 

c) pieluchomajtek posiadające osłonki wewnętrzne skierowane na zewnątrz?  Odpowiedź: Wymagamy barierki/osłonki 
wewnętrzne. Barierki/osłonki wewnętrzne mogą być skierowane do wewnątrz lub na zewnątrz produktu. 
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S t r o n a  3  

SIWZ. Projekt umowy 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 
walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i 
usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 
 
SIWZ. Projekt umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby termin płatności wynosił 30 dni od daty otrzymania faktury? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
SIWZ. Projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z projektu umowy zapisu z §8 pkt 2. dotyczącego nie wstrzymywania dostaw 
towarów. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pakiet 1, poz. 16-12,15-17 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje i utworzy z nich odrębny pakiet? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w opakowaniu a’28 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 1500 opak. ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pakiet 2, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w opakowaniu a’28 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 643 opak. ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy  
 
Pakiet 3, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
5 x tampony włókninowe (tupfery) w kształcie kuli wielkości jajka 
1 x kleszczyki typu korcang 23 cm 
1 x transparentna miseczka plastikowa 250 ml 
Opakowanie – rękaw papier-folia. ( do zestawu dołączony dodatkowy pojemnik na odpady) 
STERYLIZACJA :  Ethylene Oxide EO – tlenek etylenu 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
 
 
 


